
JS/0253/2018/ORM 
 

1 
 

Smlouva o přepravě osob   

akce: „Autobusová přeprava dětí ZŠ Vyhlídka Valašské Meziříčí“ 

uzavřená dle ust. § 2550 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

Město Valašské Meziříčí 

se sídlem:   Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí 

Zastoupeno:   Ing. Danielem Šulákem, vedoucí oddělení rozvoje města  

Osoba oprávněna ve věcech technických: Ing. Daniel Šulák, vedoucí oddělení rozvoje města nebo 
Ing. Zdeněk Studeník, vedoucí finančního odboru 

IČO:    00304387 

DIČ:    CZ00304387 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:    

(dále jen „objednatel“)  

a 

Zdeněk Svoboda 

se sídlem:  Hlavní 123, Krhová, Valašské Meziříčí, 757 01 

IČO: 49584227 

DIČ: CZ491113047  

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

Zapsaný v živnostenském rejstříku vedeném MěÚ Valašské Meziříčí.   

(dále jen „přepravce“)  

 

Článek I.  

Předmět plnění 

1. Na základě této smlouvy se zavazuje dopravce poskytnout přepravu cestujících určených 
objednatelem do a z místa určení a objednatel se zavazuje zaplatit sjednanou cenu (jízdné). 
Místem určení je – Černá Hora (Ulcinje se zastávkou v Srbsku ve městě Čačak), harmonogram 
cesty je stanoven v odst. 2 této smlouvy. Cestujícími jsou žáci a jejich doprovod ze Základní škola 
Vyhlídka v maximálním počtu do 50 žáků vč. potřebného doprovodu dospělých osob. Termín 
uskutečnění přepravy je od 11. 8. 2018 do 20. 8. 2018.  

2. Harmonogram cesty: 

- Termín -  od 11. 8. do 20. 8. 2018 (8 nocí – 9 pobytových dnů) 

- Předpokládaný odjezd do Ulcinje: 11. 8. 2018 v ranních hodinách (předpoklad 6:00) 

- Nocleh v srbském partnerském městě Čačak dne 11. 8. 2018 

- Příjezd do Ulcinje (Černá hora) dne 12. 8. 2018 v odpoledních hodinách 

- Předpokládaný odjezd do Valašského Meziříčí dne 19. 8. 2018 v dopoledních hodinách 

- Předpokládaný návrat: 20. 8. 2018 v odpoledních hodinách 

- Celková délka přepravy nepřesáhne 2 600 km včetně pojížděk.     



JS/0253/2018/ORM 
 

2 
 

 

Článek II.  

Cena 

1. Cena (jízdné) za poskytnutí přepravy dle článku I. této smlouvy je sjednána na základě nabídkové 
ceny přepravce dohodou smluvních stran v celkové výši: 

     Cena bez DPH:   74.380 Kč 

  DPH 21%:                      15.620 Kč 

  Cena včetně DPH:    90.000 Kč 

Sazba DPH bude účtována v souladu a ve výši dle platných právních předpisů v době 
uskutečnění zdanitelného plnění.  

 

2. Ceny uvedené v odst. 1. tohoto článku zahrnují veškeré náklady přepravce spojené 
s poskytováním přepravy dle čl. I této smlouvy. Uvedená cena zahrnuje veškeré související 
náklady a je neměnná a konečná.  

 

Článek III.  

Platební podmínky 

1. Předmět plnění bude hrazen přepravci po provedení přepravy a to na základě daňového dokladu 
vystaveného přepravcem.   

2. Faktura musí obsahovat veškeré požadované náležitosti stanovené zákonem o dani z přidané 
hodnoty a je splatná do 30 dnů ode dne doručení faktury do sídla objednatele. Objednatel je 
oprávněn doručenou fakturu ve lhůtě splatnosti přepravci vrátit, jestliže vyúčtovaná cena není 
v souladu s cenou za provedení předmětu plnění sjednanou v této smlouvě, faktura neobsahuje 
náležitosti stanovené platnými právními předpisy. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu přepravci, 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů začne běžet od 
doručení nové nebo opravené faktury. Do doby doručení nové nebo opravené faktury není 
objednatel v prodlení s placením ceny. 

 

Článek IV.  

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout přepravci potřebnou a nezbytně nutnou součinnost při plnění 
této smlouvy. 

2.  Přeprava se uskuteční klimatizovaným autobusem, vybaveným WC, ledničkou, TV, 
nastavitelnými a polstrovanými sedadly, s možností občerstvení pro cestující a dostatečným 
zavazadlovým prostorem.  

3. V případě porušení ustanovení 2 tohoto odstavce má objednatel právo požadovat smluvní pokutu 
ve výši 5.000 Kč za každé jednotlivé porušení. 

 

Článek V.  

Závěrečná ujednání 

1. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze formou písemných, vzestupně 
číslovaných a oboustranně podepsaných dodatků osobami oprávněnými k podpisu této smlouvy. 

2. Finanční prostředky na uzavření této smlouvy byly schváleny Zastupitelstvem města Valašské 
Meziříčí dne 25. 1. 2018 pod bodem Z 26/03. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (§41).  



JS/0253/2018/ORM 
 

3 
 

3. Uzavření této smlouvy je v pravomoci vedoucího Oddělení rozvoje města MěÚ Valašské Meziříčí 
na základě pověření Rady města Valašské Meziříčí R 58/38/5 ze dne 20.12.2016. 

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů 
uvedených v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské 
Meziříčí, v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a 
dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná 
část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.  

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.  

6. Pokud se ve smlouvě stanou některá oddělitelná ujednání nebo část smlouvy neplatnými, nemá 
tato skutečnost vliv na platnost ostatních ujednání smlouvy.  

7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží dva 
z nich. 

8. Smluvní strany potvrzují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly. Smlouva obsahuje 
jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

Za objednatele:   Za přepravce: 

Ve Valašském Meziříčí dne   V Krhové dne  

 

 

 ……………………………………… ……………………………………………… 
 Město Valašské Meziříčí Zdeněk Svoboda 
 Ing. Daniel Šulák  
 vedoucí Oddělení rozvoje města  

 


